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Pyydysyksikköjen hinnoittelusta

Osakaskunnan vuosikokous lähenee, ja esille 
on nousemassa kysymys eri pyydysten yksi-
köinnistä ja pyydysyksikön hinnasta. Osakas-
kunnan säännöissä on nuotan yksikkömää-
räksi määrätty 40. Yksikköhinta on 1 euro. Nyt 
osakaskunnassa halutaan määrätä nuotalle kor-
keampi hinta noin 200 euroa, ilman että pyy-
dysyksikköarvoa muutetaan. Onko tämä lain 
mukaan mahdollista? Voidaanko ammattimai-
sille pyydyksille (trooli, nuotta tai avoperärysä) 
määrätä eri pyydysyksikköhinta? 

Vastaus 

Kalastuslain 61 §:n mukaan oikeus yhteisen ka-
laveden käyttöön määräytyy pyydysyksikköjen 
perusteella. Pyydysyksiköinti on väline kalastus-
oikeuden jakamiseen. Osakaskunta voi säännöis-
sään määritellä vesialueen tuottoon perustuvan 
kokonaispyydysyksikkömäärän, joka jaetaan ka-
lastukseen oikeutettujen kesken. 

Pyydysyksikköjen kokonaismäärää jaettaessa 
on otettava huomioon osakkaat sekä muut, joilla 
on oikeus harjoittaa kalastusta vesialueella. Eri-
laisten pyydysten yksikköarvot määrätään joko 
osakaskunnan säännöissä tai kokouspäätöksellä. 
Pyydysten tehokkuus pitää heijastua pyydykselle 
määrättyyn yksikkömäärään. 

Osakaskunta voi periä pyydysyksiköihin pe-
rustuvan maksun. Jos pyydysyksiköistä peri-
tään maksu, yksikköhinnan tulee olla vakio. Yh-
den pyydysyksikön hinta ei siis saa riippua siitä, 
millä pyydyksellä osakas aikoo kalastaa. Erilais-
ten pyydysten erisuuruiset maksut toteutetaan 
määräämällä pyydyksille eri yksikköarvot. Tie-

tyn pyydyksen käytöstä perittävä maksu voidaan 
muuttaa vain muuttamalla pyydyksen yksikkö-
määrää suhteessa muihin pyydyksiin. 

Ammattimaisille pyydyksillekään ei voida 
määrätä eri yksikköhintaa. Osakaskuntaan kuu-
lumattomille henkilöille sen sijaan voidaan mää-
rätä eri hinta kalastusluvan lunastamisesta. Näin 
ollen ammattikalastajan lunastama lupa kalastaa 
osakaskunnan alueella voi olla kalliimpi, kuin 
mitä osakas pyydysyksiköintiin perustuen mak-
saisi saman pyydyksen käyttämisestä. Tässä ta-
pauksessa korkeampi hinta perustuu siihen, ettei 
kyseinen kalastaja kuulu osakaskuntaan ja näin 
ollen hänellä ei ole kalastusoikeutta. Osakaskun-
taan nähden ulkopuolisille kalastajille ei ole la-
kiin perustuvaa velvollisuutta myöntää kalastus-
lupaa, ja luvasta perittävä maksu on tästä johtuen 
myös vapaasti osapuolten kesken sovittavissa. 
Hinnan ei tällöin myöskään tarvitse olla suoraan 
pyydysyksikkömäärään sidottu, vaan hinnasta 
voidaan sopia muullakin tavoin.
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